CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

5.1 - Para a execução das atividades previstas neste Termo de Parceria, no presente 
exercício, a CONCEDENTE transferirá ao COLABORADOR ou PROPONENTE, de acordo 
com o cronograma de execução, o valor total de R$ 380.754,00 (trezentos e oitenta 
mil setecentos e cinquenta e quatro reais). 

5.2 – O valor será repassado em parcela única, conforme previsto no cronograma de 
desembolso, até o dia 05 de Maio de 2025. 

5.2 - As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento 
orçamentário e a ocorrência de cancelamento de restos a pagar, exigível ao cumprimento